

Fråga till Renhållningsstyrelsens ordförande

Lunds kommuns hantering av det som kan bli biogas

Kriget i Ukraina och Coronakrisen har fått allt fler att bli medvetna om brister i Sveriges samhällsberedskap och självförsörjningsgrad. En övergång till biogas kan minska den sårbarhet som import av olja medför. Import av olja till Ryssland bör upphöra så fort som möjligt för att inte bidra till Putins krigskassa.

Cirkulär resurshandling måste ersätta uttag av ändliga råvaror för att utvecklingen ska bli långsiktigt hållbar. Biogasbilar har till skillnad från elbilar flera egenskaper gemensamt med konventionella bilar – pris, räckvidd, möjlighet till dragkrok. Elbilar har många fördelar, men om det är gödsel som rötas blir biogasen i praktiken till och med en koldioxidsänka genom att förhindra metanutsläpp – det är något som ingen elbil någonsin kommer i närheten av. I Skåne finns pga lantbruk och livsmedelsindustri en stor tillgång av råvaror till fordonsgas. Det finns också ett fungerande distributionsnät med gastankstationer och många företag inom biogasbranschen. Det råder kapacitetsbrist i det skånska elnätet. För att minska risk för störning vid effekttoppar är det viktigt att minska trycket på elnätet genom en ökad andel biogasdrivna transporter. För att Skåne ska bli en fossilfri region bör tidigare gjorda investeringar tas till vara parallellt med att öka tillgången av närproducerad biogas.

Enligt EUs avfallsdirektiv om att allt biologiskt avfall ska återvinnas senast 31 december 2023 Medlemsstaterna inom EU ska ha säkerställt att biologiskt avfall antingen separeras och materialåtervinnas vid källan eller samlas in separat och inte blandas med andra typer av avfall. Samtidigt kräver avfallsdirektivet att allt biologiskt avfall ska återvinnas biologiskt senast 2023, och EU:s metanstrategin vill se ökad återvinning av organiskt avfall och gödsel. Det finns en stor potential att förbättra hanteringen av matavfall genom att det sorteras ut från övrigt avfall så att det kan omhändertas genom att ta tillvara växtnäring och biogas.

Mot bakgrund av ovanstående frågor jag renhållningsstyrelsens ordförande om Lunds kommun har en plan samt organisation för att samla in allt organiskt avfall i hushåll, storkök, restauranger och andra verksamheter där det uppstår organiskt avfall?

Karin Svensson Smith MP oppositionsråd och kommunfullmäktigeledamot Lunds kommun